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I ljuvlig grönska och med havet som närmsta granne ligger 
det nystartade företaget Kafé Kvarnudden. Kaféet drivs av 
tre damer, Lena Backman Zetterman, Martina Sundberg 
och Elisabeth Zetterberg.
– Att bli arbetslös vid 56 års ålder var det bästa som 
kunde hända. Det gav mig tillfälle att göra något jag bara 
drömt om tidigare; att starta ett eget kafé, säger Lena Back-
man Zetterman.

Ny mötesplats

Det var i oktober förra året som tankarna började gro och i 
januari fick de okej från Gräddös byalag som äger stugan. 

– Sedan dess har allt gått väldigt fort. Byggnaden var 
sliten och behövde renoveras. Vatten och avlopp skulle an-
slutas och vi byggde ett nytt kök i stugan. Därutöver skulle 
vi hitta bra leverantörer, få tillstånd från kommunen och 
en massa annat. Vi jobbade dag och natt för att få kaféet 
klart till mors dag i maj då vi öppnade. Men det har varit 
värt allt slit, säger Lena Backman Zetterman.

Under sommaren har såväl sommargäster som fastbo-
ende kunnat besöka Kafé Kvarnudden alla dagar i veckan. 
En del har till och med blivit stammisar och kommit på 
täta besök.

– Ibland kan rospiggarna vara lite misstänksamma 
mot nya saker. Därför är det roligt att vi fått så mycket stöd 
från byalaget och Gräddöborna. Det betyder på något sätt 
att vi har lyckats få Kvarnudden till en mötesplats.

Starthjälp av Trygghetsrådet Fastigo

Lena var tidigare anställd som ekonomiassistent på ett av 
Fastigos medlemsföretag. I samband med en omorganisa-
tion och driftsinskränkning på företaget blev hon arbets-
lös. 

Tack vare de trygghetslösningar som alla medlemsfö-
retag kan nyttja via medlemsskapet i Fastigo behövde inte 
Lena gå sysslolös länge. Hon kontaktade Anette Smeding 
på Trygghetsrådet Fastigo och presenterade sin idé om ett 
kafé på Gräddö. 

– Lena hade en bra idé och ett koncept som kändes 
värt att satsa på, säger Anette Smeding. Vi tog upp ären-
det i beredagruppen och beslutade att ge två basbelopp i 
starta-eget-bidrag. 

– Det som är så positivt med Lena är att hon visar att 
det går att starta om på ny kula. Det gäller bara att ha mo-
det och ambitionen, menar Anette Smeding.

Lena Backman Zetterman blev uppsagd från sitt jobb som ekonomiassistent förra 

hösten. Det blev starten till ett liv som egenföretagare med kafé på Gräddö utanför 

Norrtälje. 

Nystart blev kafé på Gräddö 
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Trygghetsrådet Fastigo ger råd och stöd till arbetsgivare och anställda  vid 

omstruktureringar av verksamheten. Det kan dels  bestå av  ekonomiskt stöd för 

företagsetablering eller kompetensutveckling, dels avgångsersättning. Arbetsgi-

vare kan få bidrag till kostnader i samband med avgångspensioner eller i förebyg-

gande syfte  till kompetensutveckling för att undvika övertalighet.

Strålande sommar

– Nu kan vi snart summera sommaren och jag kan kon-
statera att det gått över förväntan. Det finns helt enkelt 
inte ord för hur bra det har varit. Vi har fått en drömstart 
på verksamheten och stundtals varit tvungna att ta in ex-
trapersonal.

Semester har inte varit att tänka på för Lena och hen-
nes kompanjoner. Men snart stänger Kafé Kvarnudden för 
säsongen.

– I slutet av september ska jag unna mig en veckas 
semester. Sedan väntar jobb på Svensk Kassaservice och så  
ska jag ta körkort. Vi ska såklart också utvärdera verksam-
heten och se vad vi ska tänka på inför nästa år. En stuga på 
udden ska vi fixa till för att ha bed n’ breakfast i och vi har 
redan fullbokat två veckor nästa sommar. Vi har så många 
idéer kring hur vi kan utveckla verksamheten ytterligare, 
säger en sprudlande Lena Backman Zetterman. 

Lena Backman  Zetterman och Anette Smeding


